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Materia obdarzona pamięcią

"Syntetyczny materiał, wykazujący pamięć kształtu, to taki, który za pomocą różnych czynników
fizycznych można trwale odkształcić, następnie stosując ten sam czynnik, wrócić do pierwotnej
formy" - wyjaśnia współautor odkrycia, prof. Oliver Juenger.
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polimeru wykazującego cechy pamięci kształtu, tj. zmieniającego swój kształt pod wpływem
naświetlania światłem ultrafioletowym, zamiast, jak dotychczas, pod wpływem ciepła.

"Udało nam się trwale wydłużyć, wygiąć oraz skręcić w spiralę pasek polimeru, który utrzymuje tak
zaprogramowane kształty przez bardzo długi czas, oraz nie wykazuje wrażliwości na temperaturę
osiągającą nawet 50 st. C" - dodaje prof. Jünger.

Naukowcy odkryli, że aby powrócić do pierwotnego kształtu, wystarczy naświetlić polimer światłem
o nieco krótszej długości fali.

Cały proces formowania i powrotu do wyjściowego kształtu trwa kilkadziesiąt minut, zachodzi
w temperaturze pokojowej i opiera się na zmianie architektury połączeń cząsteczek (merów)
tworzących fotoodkształcalny polimer.

Jak przewiduje prof. Oliver Juenger, zdalne - za pomocą światła - modelowanie polimeru, może być
potencjalnie zastosowane w medycynie, np. jako klamra zszywająca ranę lub jako wzmocnienie
osłabionych naczyń krwionośnych.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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